PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Ti , . ,
0076 1/17poOrd1narlo Orcamentario

ORGAQ UNIDADE QRCAMENTARIA
8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES{ 6% ESOQRDENACAO DAS ATIVIDADES DE ESP

lbor 27.812.0107.2.037.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCUL}RQCONTA 2416
CREDOR CPF/CNPJ
8778-AMANDA DA VEIGA DOS SANTOS 086.986.639-74
EmmmxoRua: Martinhos Ramos 461 TabullgtJNE cioabfptinhos PR
LICITACAO NUMERO SOLICITAGAD PROG. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica SEC.EDUC. 25.09.17 25.09.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL .
200.000, 00 59.803,81 3.000,00 56.803,81
[\TEM] GUANT. TUNID. ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 J1Auxilio financeiro para a atle
ta representar o municipio no
CAMPEONATO PAN AMERICANO DE
TAEKWONDO SONGAHM 2017 , Nos
dias:06-07 e 08 de outubro/17,
na cidade de Lima-Peru ,cfe.
oficio:544/2017/Sec.Educ. 3.000,00 3.000,00
CONTRATO REDUZIDA
02417
JFONTE DE RECURSO . . . . TOTAL LIQUIDO
O-Recufsos Ordinarios (Livres) - Exercic 3.000,00

ORDENADOR DA DESPESA
TESOURARIA /
patapepacro__\ <O 9 Prefeito Municipal
\ 3 2| RUY HAUER REICHERT
CHEQUE
BANC 300 Emmino 25 /09 17 F)
RN =
LIQUIDAGAC ___ 1| ¢ e
N TESOUREIRG AUIDAG — I EMITENTE
\ RECIBO

DECLARO({AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

EM: ____/_._/___
NOME/CPF ASSINATURA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
' ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 25 de setembro de 2017.

Of. 544/2017-GS

Senhor Prefeito:

Tem este o fim especial de solicitar a Vossa Exceléncia, que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competicbes
esportivas oficiais, fornega ao atleta AMANDA DA VEIGA DOS SANTOS o
auxilio de 3.000,00 (Trés mil reais) para que ele possa representar Municipio
de Matinhos no Campeonato Pan Americano de Taekwondo Songahm
2017, que sera realizado no dia 06, 07 e 08 de Outubro de 2017, que sera
realizado na cidade de Lima no Peru, conforme documentagédo em anexo.

Informo que a atleta é da modalidade de, e pertence a categoria
18 a 29 anos 1 dan e que os valores requeridos sao referentes a

INSCRICAO CATEGORIA SPARRING E COMBATE = R$ 400,00

INSCRICAO CATEGORIA FORMULA, ARMAS, SPARRING E
COMBATE WAEPONS R$ 480,00

TRANSPORTE PASSAGENS AEREAS = R$1467,09

HOSPEDAGEM = R$ 660,00

Informo que o referido valor devera ser depositado em favor da
mesma, no BANCO DO BRASIL, conta n° 14.042-2 da agéncia 3850-4

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a

oportunidade para renovar protestos de estima e consideracao.

Exmo. Sr.
RUY HAUER REICHERT
MD. Prefeito Municipal

Matinhos — PR. Ruy Hauer Reichert
Prefeito Municipal

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

ANEXO DO OFiCIO N° 544/2017 DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o atleta Matinhense
participara do Campeonato Pan Americano de Taekwondo Songahm 2017,
que sera realizado no dia 06, 07 e 08 de Outubro de 2017, na cidade de
Lima Peru.

Declaramos ainda que a atleta, AMANDA DA VEIGA DOS
SANTOS ¢ atleta AMADORA.

JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA
Secretario Municipal de Ed(cHcao, Cultura e Esporte

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41) 3971-6155



, PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO CULTURA E ESPORTE
' DEPARTAMENTO DE ESPORTE

AUXILIO ATLETA DO MUNICIPIO DE MATINHOS

REQUERIMENTO
Matinhos, 25 de Agosto de 2017.
Prezado Secretario (a),

Eu, AMANDA DA VEIGA DOS SANTOS, atleta amador da modalidade de TAEKWONDO ATA,
na categoria 18 a 29 anos 1° DAN venho requerer junto a Vossa senhoria a concessdo de
auxilio financeiro com base na lei n° 1660/2013, para participar da competicdo Campeonato Pan
Americano de Taekwondo Songahm 2017, na cidade de Lima - PERU, nos dias 06,07 e 08
de Outubro de 2017, na referida categoria e modalidade supracitadas. Para tanto, comprometo-
me a representar o municipio de Matinhos em competigbes de interesse Estadual, Nacional ou
Internacional. Autorizo em contrapartida, a concess&o do auxilio, o direito de uso de minha
imagem, voz, nome e/ou apelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem
como utilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretaria Municipal de Educagéo Esporte e
Cultura, em meus uniformes e nas demais matérias de divuigagcéo de marketing. Declaro
conhecer integraimente o teor da Lei Municipal n® 1660/2013 e tenho ciéncia de que
descumprimento de seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato da bolsa,
bem como a pena de responsabilizag&o administrativa, civil criminal.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

AMANDA DA VEIGA DOS SANTOS
CPF: 086.98F R20.74

pererio [ ] Pref.Municipal de Matinhos

Numero de Processo: 0683.0010411/2017

Nome do Requerentz: AMANDA DA VEIGA DCS SANTOS
Assunto: AUXILIO ATLETA

Nata Protocolizacao. 01/09/2017 14:13:52
OBSERVAGOES: Tal do Reguerente

Consulta na Internet: 285JSB78768

Tel Prefeitura {41) 3971-6000

Sumula  AUXILIO ATLETA
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CAMPOEONATO PAN AMERICANO ATA

Calle Las Begonias 450. San Isidro, Lima 15001
LIMA —-PERU

RELACAO DE GASTOS

RELACAO DO GASTO VALOR TOTAL

TAXA DE INSCRICAO

TOC
R$ 200,00 POR CATEGORIA: R$400,00
SPARRING E COMBAT WAEPONS

TAXA DE INSCRICAO
TORNEIO ABERTO
R$ 120,00 POR CATEGORIA: R$480,00
FO'RMULA, ARMAS, SPARRING E
COMBAT WAEPONS

HOSPEDAGEM
LOCAL DE HOSPEDAGEM (Rivieira Inn,
Avenida Rivera Navarrete 2868, Lince, Lince, LIMA
51 Lima, Peru, www.booking.com)
VALOR DA DIARIA R$264,00 duplo.
Entrada 04/10/2017 R$660,00.
Saida 09/10/17
Acompanhante: Paula Nyandra Amaral Collesel
CPF 456.600.509-72
Total R$ 1320,00

PASSAGENS
LATAM AIRLINES BRASIL
IDA
LOCAL DE DECOLAGEM: Curitiba- BR
Horério:14:59
LOCAL DE ATERRISSAGEM: S3o Paulo -GRU
Horario:16:05
LOCAL DE DECOLAGEM: Sédo Paulo -GRU
Horéario:19:15
LOCAL DE ATERRISSAGEM: Lima- Peru
Horario:22:40 R$1467,09
VOLTA
LOCAL DE DECOLAGEM: Lima- Peru
Horario:12:45
LOCAL DE ATERRISSAGEM: Sdo Paulo -GRU
Horario:19:50
LOCAL DE DECOLAGEM: Sdo Paulo -GRU
Horéario:23:00
LOCAL DE ATERRISSAGEM: Curitiba-BR
Horario:00:06

Total com taxas:1.467,09

TOTAL R$3007,09 )
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAO: 010392  EMPENHO: 007691/17 Ordinario
Orgdo: 0g SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 05 COORDENACAO DAS ATTVIDADES DE

Dotagdo: 278120107 2 037 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 02417
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

Credor: 3778 AMANDA DA VEIGA DOS SANTOS CNPJICPF: (56, 986.639-74

Licitagao: , Matinhos
¢ Nac se Aplica

Objeto da Despesa: AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS
Valor da Liquidagao: R$

3.000, OO (tres mll reals********J‘(***********************
**************************************************************************

**************************************************************************
Retengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 3.000,00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal {NF) original, ou
Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificacdo do responsavel.
6 - O interessado esta emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

. . - . P ) * * % * Kk Kk
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto é R$3 - 000, 00 (tres mil reals**x¥sorkxdkuix
* ok k ok ok ok ok kk ok ok kK ***************‘k********************************************

**************************************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 27 de Setembro de 2017.
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Emissao de comprovantes 7109120147 144406

27/09/2017 - BANCO DO BRASIL - 13:30:08
385003850 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA 27/09/2017
NR. DOCUMENTO 663.850.000.014.042
VALOR TOTAL 3.000,00

*axkxx TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: AMANDA VEIGA SANTOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 14.042-2
NR. DOCUMENTO 663.850.000.013.002
NR.AUTENTICACAO 2.34F.9AF.574.66A.BAl

Transagéo efetuada com sucesso por: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES.

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessa0=4539f0f4925e742¢976a959597¢c1... 27/09/2017



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 05 de janeiro de 2018.

Of. 12/2018-GS

Senhor Controlador:

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competicdes
esportivas oficiais, analisou e encaminha para a sua apreciagao a prestacao
de contas de AMANDA DA VEIGA DOS SANTOS, CPF n° 086.986.639-74, do
empenho 7691/2017, conforme documentagao em anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a

oportunidade para renovar protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

Secretario Municipal ucagao, Cultura e Esporte
Degrefo 601/2017

llmo. Senhor

JULIANO GONDIM VIANNA
MD. Controlador Municipal
Matinhos — PR.

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos-PR
(41) 3971-6155



Matinhos, 17 de Outubro de 2017.

REQUERIMENTO

Senhor Secretario:

Venho por meio de este encaminhar a Vossa Senhoria

baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os dispositivos da Lei
Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a atletas e equipes que
representem o Municipio de Matinhos em competicbes esportivas oficiais, a
minha prestagdo de contas contendo os originais dos comprovantes de gastos
referentes aos recursos concedidos por esta Secretaria para a minha
participagcdo no campeonato Pan Americano de Taekwondo ATA, obtendo as
seguintes colocagdes.
Torneio dos Campedes: 1° lugar em Sparing, 2° lugar em férmula e 2° lugar em
Combat. Tomeio aberto: 1° lugar em Sparing, 1° lugar em Combat e 2° iugar
em Armas. Tomeio por equipes: selegdo Brasileira 1° lugar na competicéo de
sparing por equipes adulto. Representando o Municipio de Matinhos.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

\J/
DA DA yEIGA DOS SANTOS
Atleta de Taekwondc
086.986.639-74
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lima. Sr.

JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA

MD. Secretaria Municipal de Educagao, Cultura e Esporte
Matinhos — PR.
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